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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» декабря 2022 г.

О внесении

КАР АР

№ 28

изменении в Порядок формирования 
перечня налоговых расходов и оценки налоговых 
расходов муниципального образования 
сельское поселение» Азнакаевского 
района Республики Татарстан, 
постановлением Исполнительного 
Сапеевского сельского 
муниципального 
24.04.2020 №8
налоговых расходов и оценки налоговых расходов 
муниципального образования «Сапеевское 
поселение» Азнакаевского 
Республики Татарстан»

«Сапеевское 
муниципального 

утвержденный 
комитета

поселения Азнакаевского 
района Республики Татарстан от 

«О Порядке формирования перечня
расходов 
сельское

муниципального района

15 06^П?С?°м Тп«ГИг1 ° постановлением Правительства Российской Федерации от
15.06.2022 №1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых
расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» 
Исполнительный комитет Сапеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов муниципального образования «Сапеевское сельское поселение» 

знакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Сапеевского сельского поселения 

знакаевского муниципального района Республики Татарстан от 24.04 2020 №8 «О 
Порядке формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов 
муниципального образования «Сапеевское сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

mailto:Sap.Azn@tatar.ru


исключать!3 ПУНКТе 3 СЛ0Ю <<СТРУК1УРНЫХ элементов муниципальных программ»

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

образов1яК™ Г  ЦеЛеС° 0браЗН0СТИ ~ р а с х о д о в  муниципального

соответствие налоговых расходов муниципального образования целям 
униципальных программ и (или) целям социально-экономической политики 

муниципального образования, не относящимся к муниципальным программам
востребованность плательщиками предоставленных льгот которая

пХ Г н Т л Г  С00ТН0ШеНИеМ численн°сти плательщиков, воспользовавшихся 
р вом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным

правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний

1.3. Дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

образования ре3уЛьтативности налоговых расходов муниципального
образования допускается не проводить в отношении технических налоговых 
расходов муниципального образования».

2. Отменить постановление Исполнительного комитета Сапеевского
о т Т з ^ Г г о г Г х о г Г  ^ ! НаКаеВСКОГО муниципального района Республики Татарстан

3.08.2022 К 13 «О внесении изменений в Порядок формирования перечня

«СапеевскоГ°сеДОВ " ° 4eH™ НШ,°Г0ВЫХ Расх0Д°в муниципального образования 
Республики^г! '  П° СеЛеНИе>>„ Азнакаевското муниципальното района 
Сапеевского Утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Pecrrvfirm т  СеЛЬСК0Г° — я Азнакаевското муниципального района
н ^ о г о Г  РСТаН °Т 24'04-2020 №8 <ю П°Радке Формирования перечня

оговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования

“  АЗНа“  — оР района

ппЯВ 3’ - 0 6 ™родовать настоящее постановление на «Официальном портале
Z Z T  н Г Г "  РеШубЛИКИ ТатаРстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarsten.Tn, 
р стить на официальном сайте Азнакаевското муниципального района в 

формационно-телекоммуникационной сети Интернет но веб-адресу 
http://aznakavevo.tatar.ru. адресу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Ф.Г.Галиева
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